



Hans Laursen Optik A/S

Søndergade 9
7100 Vejle
CVR-nr. 21408697

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
10.03.2022

Ole Norup
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2021	7
Balance pr. 31.12.2021	8
Egenkapitalopgørelse for 2021	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Hans Laursen Optik A/S
Søndergade 9
7100 Vejle

CVR-nr.: 21408697
Hjemsted: Vejle
Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Bestyrelse

Peter Schou, formand
Ole Norup
Jacob Steen Poniewozik

Direktion

Ole Norup, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
Postboks 10
5100 Odense

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive detailhandelsvirksomhed med optiske produkter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 1.472 t.kr., og egenkapitalen pr. 31.12.2021 udgør 4.047 t.kr. Ledelsen. Anser årets resultat som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		7.802.420	7.819.657
Personaleomkostninger	1	(5.598.215)	(5.190.821)
Af- og nedskrivninger	2	(265.884)	(496.231)
Driftsresultat		1.938.321	2.132.605
Andre finansielle indtægter		25.394	23.255
Andre finansielle omkostninger		(64.561)	(56.692)
Resultat før skat		1.899.154	2.099.168
Skat af årets resultat	3	(427.126)	(480.336)
Årets resultat		1.472.028	1.618.832
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		1.228.800	1.226.000
Overført resultat		243.228	392.832
Resultatdisponering		1.472.028	1.618.832

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		454.685	633.429
Indretning af lejede lokaler		307.656	444.391
Materielle aktiver	4	762.341	1.077.820
Andre tilgodehavender		111.000	111.000
Finansielle aktiver	5	111.000	111.000
Anlægsaktiver		873.341	1.188.820
Fremstillede varer og handelsvarer		1.034.618	1.021.363
Varebeholdninger		1.034.618	1.021.363
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		202.940	277.104
Udskudt skat		0	24.000
Andre tilgodehavender		69.030	214.096
Tilgodehavende skat		153.518	0
Periodeafgrænsningsposter		88.542	0
Tilgodehavender		514.030	515.200
Likvide beholdninger		3.326.114	3.087.776
Omsætningsaktiver		4.874.762	4.624.339
Aktiver		5.748.103	5.813.159

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		600.000	600.000
Overført overskud eller underskud		2.218.647	1.975.419
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.228.800	1.226.000
Egenkapital		4.047.447	3.801.419
Udskudt skat		6.000	0
Hensatte forpligtelser		6.000	0
Anden gæld		0	354.484
Langfristede gældsforpligtelser		0	354.484
Modtagne forudbetalinger fra kunder		60.175	60.175
Leverandører af varer og tjenesteydelser		543.002	681.124
Skyldig skat		0	15.061
Anden gæld		1.091.479	900.896
Kortfristede gældsforpligtelser		1.694.656	1.657.256
Gældsforpligtelser		1.694.656	2.011.740
Passiver		5.748.103	5.813.159
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	600.000	1.975.419	1.226.000	3.801.419
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(1.226.000)	(1.226.000)
Årets resultat	0	243.228	1.228.800	1.472.028
Egenkapital ultimo	600.000	2.218.647	1.228.800	4.047.447

Noter

1 Personaleomkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Gager og lønninger	4.372.336	4.172.937
Pensioner	1.131.858	924.515
Andre omkostninger til social sikring	94.021	93.369
	5.598.215	5.190.821
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	9	9

2 Af- og nedskrivninger

	2021 kr.	2020 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	234.401	480.886
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	31.483	15.345
	265.884	496.231

3 Skat af årets resultat

	2021 kr.	2020 kr.
Aktuel skat	396.482	495.061
Ændring af udskudt skat	30.000	(31.000)
Regulering vedrørende tidligere år	644	16.275
	427.126	480.336

4 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	3.174.362	683.676
Tilgange	253.405	0
Afgange	(1.053.400)	0
Kostpris ultimo	2.374.367	683.676
Af- og nedskrivninger primo	(2.540.933)	(239.285)
Årets afskrivninger	(97.666)	(136.735)
Tilbageførsel ved afgange	718.917	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.919.682)	(376.020)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	454.685	307.656

5 Finansielle aktiver

	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	111.000
Kostpris ultimo	111.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	111.000

6 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2021 kr.	2020 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	610.555	334.212

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev, nom. 500 t.kr. i automobiler, inventar, indretning af lejede lokaler og varelager.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 1.797 t.kr.
